
      

 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS  

2019 M. SPALIO 31 D. SPRENDIMO NR. T1-248 „DĖL MOKESČIO UŽ 

VAIKŲ IŠLAIKYMĄ PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO 

ĮSTAIGOSE, ĮGYVENDINANČIOSE IKIMOKYKLINIO IR 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2021 m. sausio 28 d. Nr. T1-9 

Plungė  

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 

punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 36 straipsnio 8 ir 9 dalimis, 70 straipsnio 11 

dalimi, Lietuvos higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos 

normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji 

sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“, 8 punktu, Vaikų maitinimo organizavimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. 

įsakymu Nr. V-964 „Dėl Maitinimo organizavimo ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo 

mokyklose ir vaikų socialinės globos įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“, 32.1 ir 32.2 

papunkčiais, Plungės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Pakeisti Mokesčio už vaikų išlaikymą Plungės rajono savivaldybės švietimo įstaigose, 

įgyvendinančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašo 4.1 papunktį 

ir išdėstyti jį taip: 

„4.1. Mokestis už maitinimą – 100 procentų vaikų dienos maitinimo normos (patvirtintos 

Savivaldybės tarybos sprendimu) už kiekvieną vaiko lankytą ir nepateisintai nelankytą dieną: 

4.1.1. Lopšelio grupės vaikams: pusryčiai – 0,45 Eur, pietūs – 0,81 Eur, vakarienė – 0,54 

Eur; 

4.1.2. Besimokantiems pagal ikimokyklinio ugdymo programą vaikams pusryčiai – 0,52 

Eur, pietūs – 0,95 Eur, vakarienė – 0,63 Eur;  

4.1.3 Besimokantiems pagal priešmokyklinio ugdymo programą vaikams: pusryčiai – 0,52 

Eur, vakarienė – 0,63 Eur. 

4.1.4. Jeigu vaikas ugdymo įstaigoje būna ne visą darbo dieną, tėvai gali rinktis ir mokėti tik 

už pusryčius, už pusryčius ir pietus, už pietus ir vakarienę, tik už pietus arba tik už vakarienę. 

Atsižvelgdama į tėvų prašymus, švietimo įstaiga gali taikyti išimtis. Jeigu vaikas ugdymo įstaigoje 

išbūna ne ilgiau kaip 4 valandas, tėvai gali visiškai atsisakyti maitinimo.“   

2. Nustatyti, kad šiuo sprendimu patvirtinti įkainiai taikomi nuo 2021 m. sausio 1 d. 

 

 

Savivaldybės meras  Audrius Klišonis 

 


